УСТРОЙСТВА
ВВОДНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ
СЕРИИ УВР-N02
16
Устройства вводно-распределительные серии УВР-N02 (далее устройства) предназначены для
приема, учета и распределения электрической энергии в сетях на номинальное напряжение
380/220 В переменного тока частотой 50 Гц с глухозаземленной нейтралью, а также для защиты
отходящий линий от перегрузок и токов короткого замыкания. Устройства изготавливаются в со-

Устройства могут изготавливаться по схемам, предоставляемым заказчиком (т.н. индивидуаль-
ное изготовление).
Структура условного обозначения устройств:
УСТРОЙСТВА ВВОДНО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ
СЕРИИ УВР-N02
УВР – N02 – ХХ – Х Х – Х  УХЛ4
Устройство вводно-распределительное,
модификация 2002 года
Тип схемы первичных соединений устройства:
11…18 – вводные;
21…29 – вводно-распределительные;
41…50 – распределительные;
31 – специальная;
10 – вводная, изготовленная по индивидуальной схеме заказчика;
20 – вводно-распределительная, изготовленная по индивидуальной схеме заказчика;
40 – распределительная, изготовленная по индивидуальной схеме заказчика
Тип аппарата на воде и его номинальный ток:
0 – отсутствует;     5 – блок БВ (250 А);
1 – переключатель (250 А);  6 – блок БПВ (250 А);
2 – переключатель (400 А);  7 – блок БПВ (250 А)+АВР (100 А);
3 – переключатель (630 А);  8 – блок БПВ (250 А)+АВР (250 А);
4 – рубильник (250 А);    9 – согласно индивидуальной схемы
Наличие дополнительной аппаратуры:
0 – отсутствует;
1 – группы 30x16 А и аппаратура автоматического управления освещением;
2 – группы 30x16 А без аппаратуры автоматич. управления освещением;
3 – группы 14x16 А и аппаратура автоматического управления освещением;
4 – группы 14x16 А без аппаратуры автоматич. управления освещением;
5 – группы 8x16 А и аппаратура автоматического управления освещением;
6 – группы 8x16 А без аппаратуры автоматич. управления освещением;
7 – согласно индивидуальной схемы
Место установки:
1 – вне специальных щитовых помещений;
2 – в специальных щитовых помещениях.
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150
17